МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02.11.2016 №,СЭД-26-01-06-742

Юб утверждении организационнЬ-
территориальной схемы
подготовки и проведения
итогового сочинения (изложения)
на территории Пермского края в
2016 -2017 учебном году

С целью организации и проведения итогового сочинения (изложения)
на территории Пермского края в 2016-2017 учебном году, в соответствии
с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 26 декабря 2013 г. №1400, письмом Рособрнадзора от 17 октября 2016 г.
№ 10-764

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-территориальную схему подготовки
и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края
в 2016-2017 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Определить, что действие организационно-территориальной схемы
подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) на территории
Пермского края в 2016-2017 учебном году распространяется на все
общеобразовательные организации, реализующие общеобразовательные
программы среднего общего образования, специальные (коррекционные)
образовательные организации, специальные учебно-воспитательные
организации закрытого типа для детей и подростков с девиантным (общественно
опасным) поведением, образовательные организации уголовно-исполнительной
системы, расположенные на территории Пермского края, независимо
от организационно-правовой формы и подчиненности.

3. Определить следующих участников и сроки проведения итогового
сочинения (изложения):

3.1. 7 декабря 2016 года - для обучающихся, выпускников прошлых лет,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

СЭД-26-01-06-742

образования, обучающихся, получающих среднее общее образование
в иностранных образовательных организациях;

3.2. 1 февраля 2017 года - для обучающихся, получивших по итоговому
сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»),
обучающихся, выпускников прошлых лет, не явившихся на итоговое сочинение
(изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,
подтвержденные документально), не завершивших сдачу итогового сочинения
(изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,
подтвержденные документально), выпускников прошлых лет, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального образования,
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях;

3.3. 3 мая 2017 года - для обучающихся, получивших по итоговому
сочинению (изложению) неудовлетворительный результат («незачет»),
обучающихся, выпускников прошлых лет, не явившихся на итоговое сочинение
(изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,
подтвержденные документально), не завершивших сдачу итогового сочинения
(изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,
подтвержденные документально), выпускников прошлых лет, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального образования,
обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях.

4. Утвердить формы заявлений на участие в итоговом сочинении
(изложении) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

5. Руководителям органов управлений образованием муниципальных
районов (городских округов) Пермского края:

5.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей
общеобразовательных организаций;

5.2. обеспечить прием, регистрацию заявлений на итоговое сочинение
от выпускников прошлых лет и распределение их в общеобразовательные
организации для участия в итоговом сочинении;

5.3. обеспечить подготовку общеобразовательных организаций
к проведению итогового сочинения (изложения);

5.4. обеспечить своевременное информирование о порядке и сроках
проведения участников итогового сочинения (изложения) и их родителей
(законных представителей).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр ^(/ФЧ/ Р.А. Кассина